

PROTOKÓŁ

z V Sesji Wołomińskiej Rady Seniorów Kad. 2018 – 2021 r

Odbytej dnia 28 czerwca 2019 r

Obecni : Członkowie Rady Seniora wg załączonej listy obecności.

Udział w sesji wzięli pracownicy Wydziału Rewitalizacji Planowania i Rozwoju Urzędu Miejskiego

Z Panią Naczelnik Joanną Żero .

Obradom przewodniczyła P. Celina Subda – Przewodnicząca Rady Seniorów.

Po otwarciu obrad P. Przewodnicząca zapoznała członków Rady z planowanym porządkiem obrad (wręczyła porządek na piśmie). Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez aklamację .

Porządek obrad stanowi załącznik do niniejszego protokołu .

Uwagi i wnioski :

Ad.3 W dniach 5 – 7 czerwca b.r. odbyło się w Biało-brzegach spotkanie robocze z Mazowiecką Radą Seniorów .

Naszą Radę reprezentowali , Przewodnicząca Celina Subda , Vice Przewodniczący Czesław Borkowski , Jadwiga Suk oraz Marianna Sawicka . Na spotkaniu poruszono wiele istotnych spraw dla środowiska senioralnego .

Dnia 30 maja b.r. odbyła się w Legionowie Konferencja p.t. „ Ryzyko utraty sprawności seniorów” – Diagnostyka , programy interwencyjne i Rehabilitacja .

Naszą Radę reprezentowali V-ce Przewodniczący Czesław Borkowski oraz Andrzej Żelezik .

Podczas V Sesji RS złożyli oni ustne sprawozdanie z uczestnictwa . Do niniejszego protokołu załączono sprawozdania z udziału

Dnia 7 czerwca b.r. odbył się w Warszawie (Teatr Rampa) Czwarty Sejmik Senioralny Województwa Mazowieckiego. W Sejmiku na zaproszenie Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej wzięła udział delegacja naszej Rady Seniorów w składzie : Halina Wojakowska , Leonard Wikieł oraz Andrzej Żelezik

Głównym celem spotkania było propagowanie wiedzy z perspektywy naukowej i praktycznego jej stosowania w życiu codziennym szerszej części mieszkańców Mazowsza .

Delegaci złożyli sprawozdanie ustne , a do protokołu załączono na piśmie opis omawianych zagadnień

Na V sesji Rady postanowiono , że delegaci reprezentujący Radę Seniorów na różnego rodzaju spotkaniach, będą składali na sesjach sprawozdanie z udziału .

Ad.4 Upoważnieni członkowie Rady występowali do Starostwa na piśmie w sprawach nurtujących seniorów:

- uporządkowanie rond na wjeździe do naszego miasta pod kątem rozładowania zatorów ruchu drogowego
- ustosunkowanie się do dokumentu : „ Polityka Senioralna w gminach Powiatu Wołomińskiego – mankamenty i niedostatki „ - przesłała Gabriela Czarnecka .

Stwierdzono , że oba pisma pozostały bez odzewu Starostwa . Należy wystąpić z monitem .

Ad.5 Dużą uwagę poświęcono na omówienie spraw związanych z organizacją III Międzypokoleniowego Rajdu Rowerowego , zagadnienie omówiła Pani Naczelnik Joanna Żero.

Rajd odbędzie się dnia 6 lipca b.r. Początek o godzinie 10.00 spod Urzędu Miejskiego .

Pilnego uzgodnienia wymagają :

- udział członków Związku Niewidomych w Rajdzie . Należy wyznaczyć odcinki trasy i miejsca spotkania możliwe do odbycia przez osoby słabo widzące. Udział tych osób będzie miłym czynnikiem rajdu .
- wyznaczenie małej grupy „aktywistów” w celu dokonania objazdu trasy rajdu i ostatecznego jej ustalenia .

Po załatwieniu tematu zgłosili się P. Czesław Borkowski , P. Naczelnik Joanna Żero ,

P. Gabriela Czarnecka , P. Jadwiga Suk , P. Mirosław Byczek i P. Zbigniew Ziemkiewicz .

Ad. 6 Omówiono problemy związane z ułatwieniem pracy „STOPKÓW” . Jednomyślnie uznano ,że rola pracowników dbających o bezpieczne przejście dzieci i młodzieży szkolnej oraz osób starszych na pokonywaniu ruchliwych ulic jest niezwykle odpowiedzialna i potrzebna . Należy usprawnić i ułatwić tę pracę , szczególnie przed dniami trudnych warunków atmosferycznych. Wszystkie punkty w których pracują „STOPKI „ powinny posiadać budki ochronne.

Pan Mirosław Byczek wnioskuje , aby przejścia wyposażyć w oznaczenia takie jakie istnieją na ul. Kościelnej w Osiedlu Niepodległości .

Ad.7 Członkowie Rady Seniorów wyrazili zgodę na udział w badaniach organizowanych przez Akademię Polityki Socjalnej. Wyznaczeni członkowie RS spotkają się ze studentami Akademii udzielając im wywiadu.

Ad. 8 Pani Gabriela Czarnecka poruszyła niewystarczającą dbałość o zieleń miejską (podlewanie)

- Pani Ziemkiewicz zgłasza konieczność wystąpienia w sprawie zabezpieczenia pochłaniania pyłów przy cięciu asfaltu.

- Akcja TAXI wymaga dodatkowego wnikliwego omówienia

Ad. 9 Zakończenie obrad .


Protokółował Andrzej Żelezik